
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SATTA” CARBONIA  
 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

   

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
Carbonia, 29 maggio 2024 
 

All’Albo  
Agli ATTI 
Al DSGA 

 
CUP: G44D23005900006 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-39885 
TITOLO DEL PROGETTO: L’ARTE DI INNOVARE 
 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
– “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: 
Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 
finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 
attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in 
termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM -Intervento B: 
Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 
potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle 
loro competenze metodologiche di insegnamento. 
 
OGGETTO: DECRETO RETTIFICA IN AUTOTUTELA AVVISO SELEZIONE PROT. N. 3731 DEL 25 
MAGGIO 2024 - PUNTEGGIO VOCE “Formazione sulla didattica (solo linea A)” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SATTA” CARBONIA  
 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

   

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. 

R.000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 

di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero 

dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 33653 del 29.02.2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1645 del 29.02.2024 delle risorse relative 

all’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 198 del 14 febbraio 2024 di approvazione del Programma 

Annuale per l’Esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario prioritariamente costituire un gruppo 

di lavoro che si occupi dell’attività tecnica per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM relativo a 

suddetto intervento; 
VISTO l’AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N.2 (due) INCARICHI INDIVIDUALI, 
AVENTI AD OGGETTO I MEMBRI DEL GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO ED IL 
TUTORAGGIO PER LE STEM (Intervento A) E N. 1 (uno) INCARICO INDIVIDUALE AVENTE AD 
OGGETTO IL MEBRO DEL GRUPPO DI LAVORO PER IL MULTILINGUISMO (Intervento B), prot. n. 
3731 del 25 maggio 2024; 
CONSTATATA la presenza, all’interno del suddetto avviso, del seguente refuso materiale, evidenziato in 
grassetto:  

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SATTA” CARBONIA  
 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

   

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 

Formazione sulla didattica 

(solo linea A) 

3 punti per ogni corso sulla 

didattica non valutato in 

altre voci 

Max 4 

punti 
0 

 
RITENUTO di dover procedere, in autotutela, alla correzione dei refusi; 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 
presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione del 
suddetto atto; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

DECRETA 
 

1. nell’incarico prot. n. 3731 del 25/05/2024, nella tabella all’art. 3 comma 3, colonna MODALITÀ 

DI VALUTAZIONE, alla destra della casella “Formazione sulla didattica (solo linea A)” il numero: 

3 nella frase “3 punti per ogni corso sulla didattica non valutato in altre voci” è sostituito con il 

numero 1, essendo quindi la frase corretta “1 punto per ogni corso sulla didattica non 

valutato in altre voci”. 

 

2. La pubblicazione, del presente, all’Albo ed alla sezione Amministrazione trasparente, ai soli fini 

della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 
 
 

f.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Maria Giovanna Carta 

 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it

		2024-05-29T15:26:27+0200
	Maria Giovanna Carta




